
FOTOKONKURSA “KAROSTAS PARADOKSS”
NOLIKUMS

1. Konkursa organizētājs:
Fotokonkursu “Karostas paradokss” (turpmāk - Konkurss) rīko SIA “Māras Lācis”, reģ.nr.
42102021567, zīmols “Atmodas Dārzs”.

2. Konkursa mērķi:
Iesaistīt iedzīvotājus līdzdarboties mākslas/kultūras procesos, kļūstot par daļu no kultūrvietas
“Atmodas Dārzs” atklāšanas notikuma. Kā arī veicināt sabiedrības interesi un piesaisti
Karostai.

3. Konkursa norises laiks:
Pieteikšanās konkursam norisinās no 2024. gada 8. maija līdz 24. maijam (ieskaitot). Žūrija
darbus vērtēs no 2024. gada 25. maijam līdz 2024.gada 27. maijam. No visiem iesūtītajiem
darbiem 12 labākie darbi tiks ievietoti “Atmodas Dārza” Facebook kontā, kur no 2024. gada
27. maija līdz 30.maijam notiks skatītāju simpātiju balsojums.
Žūrijas balsojuma trīs labākie autori un skatītāju simpātiju balsojuma rezultāti tiks paziņoti
2024. gada 31. maijā, bet apbalvoti kultūrvietas trešās sezonas atklāšanas pasākumā “mosties
un atklāj. Karosta skan!” 2024. gada 1. jūnijā.
Atklāšanas pasākuma ietvaros būs vērojama 12 labāko darbu izstāde.

4. Konkursa dalībnieki:
Konkursā var piedalīties jebkura fiziska persona bez vecuma ierobežojuma. Neatkarīgi no
fotografēšanas iemaņām un pieredzes, iesniedzot pieteikumu dalībai konkursā, atbilstoši
konkursa nolikuma prasībām (Turpmāk – Dalībnieks).

5. Foto konkursa iesniegto fotogrāfiju tematika
5.1. Fotogrāfijām jābūt uzņemtām Karostas teritorijā.
5.2. Fotogrāfijās var būt attēloti cilvēki (portreti), ainavas, ikdienas dzīves ainas, u.c.
5.3. Fotogrāfijām jāatbilst nosaukumam “Karostas paradokss”
5.4. Iespējas ir neierobežotas un viss atkarīgs no autora izdomas.

6. Konkursa pieteikuma noformēšana un iesniegšana:
6.1. Konkursa pieteikums sastāv no aizpildītas pieteikuma anketas (aizpildāma mājas lapā
www.atmodasdarzs.lv/par-mums/fotokonkurss/) un fotogrāfijas, kura iesniegta elektroniski
pievienojot pieteikuma anketai (ar saiti no datu glabāšanas platformas, piem.: failiem.lv) līdz
2024.gada 24. maijam (ieskaitot).
6.2. Viens konkursa dalībnieks var iesniegt vienu fotogrāfiju.
6.3. Fotogrāfijas iesniedzamas JPEG formātā.
6.4. Bilžu formāts portretā (vertikāli) ir 1200 x 800mm
6.5. Pieteikumi, kas neatbildīs nolikuma prasībām netiks izskatīti.

7. Fotogrāfiju lietošanas tiesības
7.1. Piedaloties Konkursā, Dalībnieks apliecina, ka ir iesniegto fotogrāfiju autors.
7.2. Piedaloties Konkursā, Dalībnieks turpmāk bez atsevišķas saskaņošanas piekrīt tam, ka:
7.2.1. Konkursā iesniegtās fotogrāfijas un to digitālie faili paliek Konkursa rīkotāja īpašumā;
7.2.2. Konkursa rīkotājs iegūst bezmaksas lietošanas tiesības uz fotogrāfijām;



7.2.3. Konkursa rīkotājs fotogrāfijas var izmantot “Atmodas Dārza” un Karostas publicitātes
un popularizēšanas mērķiem.
7.3. Konkursa Dalībnieks uzņemas atbildību par atļaujas saskaņošanu ar iesniegtajās
fotogrāfijās redzamajiem cilvēkiem par fotogrāfiju publiskošanu, kā arī atbildību pret
iespējamām trešo personu pretenzijām saistībā ar iesniegto fotogrāfiju publiskošanu.
7.4. Piedaloties Konkursā, Dalībnieks piekrīt visiem nolikuma nosacījumiem.

8. Pieteikumu vērtēšana:
8.1. Konkursa Dalībnieku iesniegto fotogrāfiju izvērtēšanu veiks žūrijas komisija (turpmāk –
Komisija), Mg. art. Sintija Lasmane, Mg. art. Madars Markus - Narvils un OHM.LV fotogrāfi
Mg. art. Ritvars Sproģis un Marta Kalēja.
8.2. Iesniegtās fotogrāfijas Komisijas locekļi vērtēs pēc sekojošiem kritērijiem:

Vērtēšanas kritēriji Maksimālais punktu skaits

Fotogrāfijas atbilstība konkursa tematikai 10

Fotogrāfijas mākslinieciskā kvalitāte 10

Oriģināls Karostas paradoksa atspoguļojums 10

KOPĀ:

8.3. Ja neviena no konkursa dalībnieku iesniegtajām bildēm neatbilst komisijas redzējumam,
jeb neabilst ētikas normām, komisija patur tiesības nevienu no konkursa dalībniekiem
nepaziņot par uzvarētāju.

9. Uzvarētāju noteikšana un konkursa rezultātu paziņošanas kārtība:
9.1. Konkursa uzverētāja balvu saņem trīs konkursa Dalībnieki, kura pieteikumi ir saņēmuši
vislielāko konkursa komisijas punktu skaitu un viens Dalībnieks saņem simpātijas balvu.
Žūrijas balsojuma trīs labākie autori un skatītāju simpātiju balsojuma rezultāti tiks paziņoti
2024. gada 31. maijā “Atmodas Dārzs” Facebook kontā un mājas lapā www.atmodasdarzs.lv,
kā arī sazinoties ar uzvarētājiem personīgi. Šie Dalībnieki tiks apbalvoti “Atmodas Dārzs”
trešās sezonas atklāšanas pasākuma “mosties un atklāj. Karosta skan!” laikā - 2024. gada 1.
jūnijā.
9.2. No visiem iesūtītajiem darbiem komisija novērtēs 12 labākos darbus, kas tiks ievietoti
“Atmodas Dārza” Facebook kontā, kur no 2024. gada 27. maija līdz 30. maijam notiks
skatītāju simpātiju balsojums ar emociju zīmi “Patīk” un komentāru balsojumu.
9.3. Pēc visiem iesūtītajiem darbiem komisija novērtēs 12 labākos darbus, pirmie trīs darbi,
kas būs ieguvuši augstāko punktu skaitu tiks apbalvoti ar 1.-3.vietu.
9.4.Konkursa balvas:

9.4.1. Pirmās vietas uzvarētājs saņem: visas sezonas ieejas karti divām personām uz
kultūrvietas “Atmodas Dārzs” maksas pasākumiem, brīvdabas kafejnīcas “KŪP
BBQ” dāvanu karti 30EUR vērtībā, veicināšanas balvu no “Karostas Cietums”;
9.4.2. Otrās vietas uzvarētājs saņem: dāvanu karti no aktīvās atpūtas parka “BB
Wakepark” un brīvdabas kafejnīcas “KŪP BBQ” dāvanu karti 20 EUR vērtībā;
9.4.3. Trešās vietas uzvarētājs saņem: dāvanu karti no drukas studijas “Incopy”
personalizēta hudija izgatavošanai, kā arī brīvdabas kafejnīcas “KŪP BBQ” dāvanu
karti 20EUR vērtībā;
9.4.4. Skatītāju balsojuma uzvarētājs saņem dāvanu karti 25EUR vērtībā no “Tinte &
Kafija”, kā arī brīvdabas kafejnīcas “KŪP BBQ” dāvanu karti 15EUR vērtībā;

http://www.atmodasdarzs.lv


9.4.5. Komisijas atlasītie 12 labākie darbu autori saņem veicināšanas balvu no drukas
studijas “Incopy”;

9.5. 12 pieteikumi, kuri ieguvušas lielāko punktu skaitu SIA “Māras Lācis” izmanto
kultūrvietas “Atmodas Dārzs” sezonas atklāšanas pasākuma “mosties un atklāj. Karosta
skan!” ietvaros, veidojot foto izstādi Atmodas bulvārī 6A. Izmaksas par projekta īstenošanu
sedz SIA “Māras Lācis”.

10. Nobeiguma noteikumi
10.1. Papildu jautājumus par konkursa norisi konkursa dalībnieki var iesniegt rakstiski
e-pastā: info@atmodasdarzs.lv.
10.2. Konkursa dalībniekiem netiek sniegta informācija, kas tiek uzskatīta par
komercnoslēpumu vai informācija, kas uzskatāma par konfidenciālu.
10.3. Iesniedzot pieteikumu konkursā, konkursa dalībnieks automātiski piekrīt visiem ar
konkursa norisi saistītiem publicitātes pasākumiem, tai skaitā sava vārda minēšanu publiskajā
telpā un iesniegto bilžu publiskošanu.
8.5. Iesniedzot ideju, konkursa dalībnieks atsakās no jebkādām mantiskām vai nemantiskām
tiesībām uz ideju un tajā ietvertajiem risinājumiem.

2024. gada 8. maijā SIA “’Māras Lācis” valdes loceklis
Madars Markus – Narvils


